
№ 8д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4821)

20.02.2024 г.

ВТОРНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15 февраля 2024  № 619   г. Балаково

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2023 году

в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Балаковского муниципального района

и организации контроля за их исполнением

В соответствии с п.14 ст.95.2 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", п.10 Состава информации о ре-
зультатах независимой оценки качества условий осуществления образователь-
ной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятель-
ность, условий оказания услуг организациями культуры, социального обслужи-
вания, медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико-
социальной экспертизы, включая единые требования к такой информации, раз-
мещаемой на официальном сайте для размещения информации о государствен-
ных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет", утвержденного Приказом Минфина России от 07.05.2019г. №
66н, протоколом Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры и
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными орга-
низациями, осуществляющими образовательную деятельность, на территории
Балаковского муниципального района от 17.11.2023г. № 13 администрация Ба-

лаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе незави-

симой оценки качества условий оказания услуг в 2023 году в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Балаковского муниципального района согласно приложениям №№ 1-27 (далее
- Планы).

2. Комитету образования администрации Балаковского муниципального рай-
она обеспечить:

2.1. Размещение Планов на официальном сайте для размещения информа-
ции о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет" в соответствии с установленными срока-
ми и требованиями.

2.2. Контроль за исполнением Планов и размещение информации об испол-
нении Планов на официальном сайте для размещения информации о государ-
ственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникаци-
онной сети "Интернет" в соответствии с установленными сроками и требова-
ниями.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района http://www.admbal.ru/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопро-
сам, и.о. председателя Комитета образования администрации Балаковского
муниципального района Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е. Грачев

Приложение к постановлению администрации  Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, оказываемые Муниципальным унитарным предприя-
тием Балаковского муниципального района "Балаково-Водоканал",  не связанные с
услугами по водоснабжению, водоотведению

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19 февраля 2024  № 640 г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные услуги, ока-
зываемые Муниципальным унитарным предприятием
Балаковского муниципального района "Балаково-Во-
доканал", не связанные с услугами по водоснабже-
нию, водоотведению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", решением
Собрания Балаковского муниципального района Сара-
товской области от 26.07.2011 № 107 "Об утверждении
Положения "О порядке формирования и утверждения та-
рифов на услуги (работы) муниципальных унитарных пред-
приятий и учреждений Балаковского муниципального
района", администрация Балаковского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые
Муниципальным унитарным предприятием Балаковско-
го муниципального района "Балаково-Водоканал", не свя-
занные с услугами по водоснабжению, водоотведению,
согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организа-
циями, этническими и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муниципального райо-
на (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете "Балаков-
ские вести" и разместить в сетевом издании "Правовые
акты Балаковского муниципального района" www.admbal-
doc.ru.

3. Признать утратившим силу постановление админис-
трации Балаковского муниципального района от 10 мар-
та 2022 года № 832 "Об утверждении тарифов на платные
услуги, оказываемые муниципальным унитарным пред-
приятием Балаковского муниципального района "Бала-
ково-Водоканал", не связанные с услугами по водоснаб-
жению, водоотведению".

4. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Балаковского му-
ниципального района по строительству и развитию ЖКХ
Канатова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района

С.Е.Грачев



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14  февраля  2024  №  579

г. Балаково

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Балаковского муниципального райо-
на  от 28 июня 2018 года № 2433

В соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие “в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», по согла-
сованию “с территориальной избирательной комис-
сией Балаковского муниципального района, в целях
уточнения границ избирательных участков, участков
референдума, администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администра-
ции Балаковского муниципального района от 28 июня
2018 года № 2433 «Об образовании избирательных
участков и участков референдума»:

- приложение к постановлению читать в новой ре-
дакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными со-
обществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опублико-
вание постановления в периодическом печатном из-
дании газете «Балаковские вести» и разместить на
сайте администрации Балаковского муниципального
района www.admbal.ru

3. Направить постановление в территориальную из-
бирательную комиссию Балаковского муниципально-
го района.

4. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации БМР по
муниципальному контролю и правовому обеспечению
Матазову Е.А.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского
муниципального  района

ПЕРЕЧЕНЬ избирательных участков и участков
референдума и их границ



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г. 3



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г.4



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г. 5



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г.6

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14  февраля  2024  №  554  г. Балаково

О подготовке и проведении физкультурно-оздоровительного меропри-
ятия «Комплексная спартакиада трудящихся – 2024» на территории муни-
ципального образования город Балаково в 2024 году

В целях привлечения населения к систематическим занятиям физической куль-
турой и спортом, формирования здорового образа жизни, сохранения спортив-
ных традиций на территории муниципального образования город Балаково ад-
министрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести физкультурно-оздоровительное мероприятие «Комплексная спар-
такиада трудящихся – 2024» на территории муниципального образования город
Балаково в 2024 году.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке “и проведению
физкультурно-оздоровительного мероприятия «Комплексная спартакиада тру-
дящихся – 2024» на территории муниципального образования город Балаково
согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о проведении физкультурно-оздоровительного мероп-
риятия «Комплексная спартакиада трудящихся – 2024» на территории муници-
пального образования город Балаково согласно приложению № 2.

4. Утвердить план проведения физкультурно-оздоровительного мероприятия
«Комплексная спартакиада трудящихся – 2024» на территории муниципального
образования город Балаково согласно приложению № 3.

5. Утвердить план организационно-технических мероприятий “по подготовке и
проведению физкультурно-оздоровительного мероприятия «Комплексная спар-
такиада трудящихся – 2024» на территории муниципального образования город

Балаково согласно приложению № 4.
6. Осуществить финансовое обеспечение расходов на проведение физкуль-

турно-оздоровительного мероприятия «Комплексная спартакиада трудящихся
– 2024» на территории муниципального образования город Балаково в 2024 году
за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных “в бюджете Балаковского
муниципального района на реализацию муниципальной программы «Развитие
молодежной политики, физической культуры и туризма на территории Балаковс-
кого муниципального района» подпрограммы 10 «Развитие системы спорта на
территории Балаковского муниципального района» по смете, утвержденной От-
делом по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму админи-
страции Балаковского муниципального района.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех
форм собственности, расположенных на территории муниципального образова-
ния город Балаково, организовать участие в 2024 году работников “в физкультур-
но-оздоровительном мероприятии «Комплексная спартакиада трудящихся –
2024» на территории муниципального образования город Балаково.

8. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев В.Н.) обеспечить опубликование постановления, размеще-
ние отчета по итогам проведения физкультурно-оздоровительного мероприятия
«Комплексная спартакиада трудящихся – 2024» в периодическом печатном из-
дании – газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании «Правовые
акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е. Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16 февраля 2024  № 637
г. Балаково

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Балаковско-
го муниципального района от 02
апреля 2018 года № 1137

В соответствии с Федеральным за-
коном от 28 декабря 2009 года № 381-
ФЗ "Об основах государственного ре-
гулирования торговой деятельности в
Российской Федерации", Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в
Российской Федерации", приказом
министерства экономического разви-
тия Саратовской области от 18 октяб-
ря 2016 года № 2424 "О порядке разра-
ботки и утверждения схемы размеще-
ния нестационарных торговых объек-
тов", Уставом Балаковского муници-
пального района, Уставом муниципаль-
ного образования город Балаково, ад-
министрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16 февраля 2024  № 638  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 02.10.2019 года № 3736

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственно-
го регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Поста-
новлением Правительства Саратовской области от 24 июня 2021 года № 482-
П "Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории Саратовской области, приказом министерства
экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года №
2424 "О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационар-
ных торговых объектов", Уставом Балаковского муниципального района, ад-
министрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального района от 02.10.2019 года № 3736 "Об утверж-
дении Порядка предоставления права на размещение нестационарных торго-
вых объектов на территории муниципального образования город Балаково и
Положения о проведении торгов в форме аукциона на право размещения не-
стационарных торговых объектов":

- в абзаце 4 пункта 1.5 слова: "ГОСТ Р 51303-2013 "Торговля. Термины и
определения" - исключить, читать: "ГОСТ Р 51303-2023. Национальный стан-
дарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения";

- в абзаце 4 пункта 4.1 слова: "ГОСТ Р 51303-2013 "Торговля. Термины и
определения" - исключить, читать: "ГОСТ Р 51303-2023. Национальный стан-
дарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения".

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете "Балаковские вести", разместить на
официальном сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru в сетевом издании "Правовые акты БМР" www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по экономическому
развитию и управлению муниципальной собственностью А.В.Балукова.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16 февраля 2024  № 639    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 29 сентября 2020 года № 3320

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом ми-
нистерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016
года № 2424 "О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестаци-
онарных торговых объектов", администрация Балаковского муниципального рай-
она ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаков-
ского муниципального района от 29 сентября 2020 года № 3320

"Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, рас-
положенных на территории Балаковского муниципального района":

- в столбце 3 таблицы слова: "ГОСТ 51303-2013 "Торговля. Термины и опреде-
ления" исключить, читать: "ГОСТ Р 51303-2023. Национальный стандарт Россий-
ской Федерации. Торговля. Термины и определения";

- в столбце "Группы товаров" строки 136 исключить: "газеты, периодические
издания", читать: "хлеб и хлебобулочные изделия".

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести", разместить на сайте ад-
министрации БМР www.admbal.ru и в сетевом издании "Правовые акты Балаков-
ского муниципального района" www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е. Грачев

постановлению администрации Бала-
ковского муниципального района от 02
апреля 2018 года № 1137 "Об утверж-
дении Порядка рассмотрения заявле-
ний о включении, исключении нестаци-
онарных торговых объектов в Схему
размещения нестационарных торговых
объектов на территории Балаковского
муниципального района":

- в абзаце 3 пункта 2.3. слова: "ГОСТ
Р 51303-2013 "Торговля. Термины и оп-
ределения" - исключить, читать: "ГОСТ
Р 51303-2023. Национальный стандарт
Российской Федерации. Торговля. Тер-
мины и определения".

2. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления
в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести", размес-
тить на сайте администрации Балаков-
ского муниципального района
www.admbal.ru в сетевом издании "Пра-
вовые акты БМР" www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по экономичес-
кому развитию и управлению муници-
пальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципально-
го района  С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19 февраля 2024  № 641     г. Балаково

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги по основному
виду деятельности, оказываемые Муниципальным автономным учреж-
дением "Универсальный спортивный комплекс "Форум" муниципаль-
ного образования город Балаково

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Положением "О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на това-
ры, работы и услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений,
казенных предприятий муниципального образования город Балаково", утвер-
жденным решением Совета муниципального образования город Балаково от
06.02.2009 № 45, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги по основному виду дея-

тельности, оказываемые Муниципальным автономным учреждением "Универ-
сальный спортивный комплекс "Форум" муниципального образования город
Балаково, согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г. 7

периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить в
сетевом издании "Правовые акты Балаковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского
муниципального района от 03 апреля 2023 года № 1265 "Об утверждении прейс-
куранта цен на платные услуги по основному виду деятельности, оказываемые
муниципальным автономным учреждением "Универсальный спортивный комп-
лекс "Форум" муниципального образования город Балаково".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

КАК ПОТЕРПЕВШИМ И СВИДЕТЕЛЯМ КОМПЕНСИРОВАТЬ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА,
ЗАТРАЧЕННЫЕ В УГОЛОВНОМ СУДОПРОИЗВОДСТВЕ?
В соответствии со ст. 131 УПК РФ расходы, понесенные в связи с произ-
водством по уголовному делу, являются процессуальными издержка-
ми. К ним отнесены в том числе суммы, выплачиваемые физическим и
юридическим лицам, вовлеченным в уголовное судопроизводство в
качестве участников (потерпевшим, их представителям, свидетелям,
экспертам, переводчикам, понятым, адвокатам и другим лицам).

Процессуальные издержки взыскиваются с осужденных или возмещаются за
счет средств федерального бюджета.

Потерпевшие и свидетели могут рассчитывать на возмещение следующих
расходов: средств, затраченных в связи с явкой к месту производства процес-
суальных действий и проживанием (расходы на проезд, по найму жилого поме-
щения и дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места посто-
янного жительства); выплат вознаграждения их представителям.

Кроме того, работающим и имеющим постоянную заработную плату потер-
певшим, свидетелям, их законным представителям возмещается недополу-
ченная заработная плата за время, затраченное в связи с вызовом в орган
дознания, к следователю, прокурору или в суд. Если данные лица не имеют
постоянной заработной платы, им выплачиваются фиксированные суммы за
отвлечение от обычных занятий. Указанный перечень не является исчерпыва-
ющим и может быть дополнен иными расходами, понесенными на любой ста-
дии уголовного судопроизводства, при условии их необходимости и оправдан-
ности.

 Для возмещения процессуальных издержек потерпевший, свидетель может
обратиться с письменным заявлением, составленным в произвольной форме,
к дознавателю, следователю, прокурору либо в суд в зависимости от стадии
уголовного судопроизводства. Понесенные затраты необходимо подтвердить
соответствующими документами.

 По результатам рассмотрения заявления выносится постановление (опре-
деление). Расходы, связанные с производством по делу, подлежат возмеще-
нию за счет средств федерального бюджета с последующим рассмотрением
вопроса об их взыскании в доход государства с осужденных, а также с лиц,
уголовное преследование в отношении которых прекращено по нереабилити-
рующим основаниям.

Возможность компенсации затраченных на участие в уголовном деле средств
не поставлена в зависимость от платежеспособности конкретных физических
лиц, что направлено на соблюдение прав и законных интересов участников
процесса. Осужденные, а также лица, в отношении которых уголовное дело
или уголовное преследование прекращено по нереабилитирующим основани-
ям, освобождаются от уплаты издержек в случае имущественной несостоя-
тельности, а также если это может существенно отразиться на материальном
положении лиц, которые находятся на их иждивении. При данных обстоятель-
ствах расходы, связанные с производством по делу, возмещаются за счет
средств федерального бюджета.



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г.8

Извещение о сдаче в аренду муниципального имущества путем аукциона
Руководствуясь Федеральным законом "О приватизации государственного и муни-

ципального имущества" от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ, Федеральным законом от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" администрация Быково-Отрогского
муниципального образования информирует граждан о возможном предоставлении в
аренду нежилых помещений с кадастровым номером 63:40:030103:3897, находящихся
в муниципальной собственности Быково-Отрогского МО, путем аукциона, расположен-
ных в здании по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., г. Балаково, ул.Са-
ратовское шоссе, д.18.

Заинтересованные в предоставлении указанного помещения граждане вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе по сдаче в аренду помещений
кадастровым номером 63:40:030103:3897 в течение тридцати дней со дня опубликова-
ния и размещения данного извещения. Заявления подаются лично или направляются
заинтересованными лицами (по выбору) посредством почтовой связи (с уведомлени-
ем описью вложений) в письменном виде на бумажном носителе по адресу: Саратов-
ская область, г.Балаково, ул. Саратовское шоссе, д. 18, а также в электронном виде с
использованием сети "Интернет" по адресу: maybomo@yandex.ru, в рабочие дни с
08.00 до 17.00.

Информационное сообщение о воз-
можном установлении публичного
сервитута

Администрация Балаковского муници-
пального района Саратовской области со-
общает о возможном установлении пуб-
личного сервитута на территории города
Балаково и Балаковского муниципального
района Саратовской области.

1. Наименование уполномоченного орга-
на, которым рассматривается ходатайство
об установлении публичного сервитута:
Администрация Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области в лице
комитета по распоряжению муниципальной
собственностью и земельными ресурсами
администрации Балаковского муниципаль-
ного район Саратовской области.

2. Цель установления публичного сер-
витута:

- эксплуатация сооружения "АГРС и
внешнее газоснабжение завода «Балако-
во-Центролит», расположенного по адре-
су: Саратовская область, Балаковский му-
ниципальный район, Быково-Отрогское
МО, город Балаково, кадастровым номе-
ром 64:00:000000:1349.

3. Кадастровые номера земельных уча-
стков с местоположением: Саратовская об-
ласть, Балаковский муниципальный рай-
он, МО г. Балаково, Быково-Отрогское му-
ниципальное образование в отношении
которых испрашивается публичный сер-
витут: 64:40:000000:17562, 64:05:120301:256.

4. Ознакомиться с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием
местоположения границ публичного сер-
витута, а также подать заявления об учете
прав на указанные земельные участки (в

случае, если права на них не зарегистри-
рованы в Едином государственном реес-
тре недвижимости) можно по адресу: Са-
ратовская область, г.Балаково, ул.Трнавс-
кая, 12, каб. 226, пн.-пят.: 8.00ч.-12.00ч.,
13.00ч.-17.00ч. Телефон для справок
8(8453) 32-39-66.

Заявления об учете прав на земельные
участки принимаются в течение 15 дней
со дня официального опубликования на-
стоящего сообщения.

Правообладатели земельных участков,
подавшие заявления по истечении указан-
ного срока, несут риски невозможности
обеспечения их прав в связи с отсутстви-
ем информации о таких лицах и их пра-
вах на земельные участки.

5. Сообщение о поступившем ходатай-
стве, а также описание местоположения
границ публичного сервитута, размеще-
но на официальном сайте администра-
ции Балаковского муниципального райо-
на Саратовской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» www.admbal.ru .

Описание местоположения границ
публичного сервитута (приложение).

546695.08                3214161.01
546702.15 3214189.70
546701.66 3214189.76
546697.19 3214190.39
546690.07 3214161.60
546695.08 3214161.01
547665.26 3214018.04
547665.50 3214022.00
547669.17 3214052.91
547664.20 3214053.84
547660.52 3214022.45
547660.31 3214019.14
547665.26 3214018.04

Объявление о собрании собственников земельных участков о согласовании местополо-
жения границ земельного участка

Кадастровый инженер, Дуракова Наталья Юрьевна, номер регистрации в гос.реестре лиц,
осуществляющих кадастровую деятельность № 8433, почтовый адрес: 413840, Саратовская
область, г. Балаково, ул. Трнавская, дом 14, офис 301 контактный телефон +7 927 113-07-88,
адрес электронной почты: dunayu@mail.ru,  в отношении земельного участка с кадастровым №
64:05:000000:12, расположенного по адресу: Саратовская обл, р-н Балаковский, Быково-От-
рогское МО, (СПК " Волгарь "), выполняет работы по уточнению местоположения границы зе-
мельного участка с целью утверждения проекта межжевания ЗУ. Собрание заинтересованных
лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Саратовская область,
г. Балаково, ул Саратовское Шоссе, д. 18, здание Администрации Быково-Отрогского муници-
пального образования, 08 апреля 2024 года в 10 часов 00 минут. При проведении согласования
местоположения границ при себе иметь документ удостоверяющий личность, а также докумен-
ты на земельный участок ( часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 27 июля
2017г. №221-ФЗ "О кадастровой деятельности")

Извещение о согласовании проекта межевания
Кадастровым инженером Егорушиной О.В. (г. Балаково, ул. Cтепная, 48/1, офис 6,

egorushina@mail.ru тел. 8-927-135-49-92, номер регистрации в государственном реест-
ре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720), в отношении земельного
участка, кадастровым номером 64:05:000000:14, расположенного по адресу: Саратовская
обл, р-н Балаковский, в границах Еланского МО выполняются кадастровые работы по
выделу земельного участка в счет земельной доли. Заказчиком кадастровых работ явля-
ется: Дубинин П.Ю. (Саратовская область, Балаковский р-н, с. Еланка, ул. Пролетарская,
д. 17, кв. 1, 8-919-822-78-05). С проектом межевания земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, офис 6. Возраже-
ния относительно размера и местоположения границ земельных участков принимаются
по адресам: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, офис 6, а также: г.
Саратов, Театральная площадь, д. 11 (Филиал ППК «Роскадастр» по Саратовской обл.) в
течение 30 дней с момента опубликования данного извещения. “При проведении согла-
сования проектов межевания земельных участков при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Налоговая инспекция приглашает

на семинар по вопросам ЕНС
 Межрайонная ИФНС России № 2 по Саратовской области 22 февраля

2024 года проведет семинар с налогоплательщиками по теме: «Порядок
уплаты налогов в рамках Единого налогового счета».

Основные вопросы: - прекращение с 1 января 2024 года приема платежных
распоряжений в качестве уведомлений об исчисленных суммах налогов, авансо-
вых платежей по налогам, сборов, страховых взносов; уплата налогов и пред-
ставление налоговой отчетности; порядок представления заявления о распоря-
жении денежными средствами путем зачета, и другие вопросы. Место и время
проведения мероприятия: г. Балаково, ул. Степная, 2, конференц-зал инспек-
ции, начало в 11:00. Ответственный заместитель начальника инспекции по ЕНС –
Татьяна Рудинская.

Для участия в мероприятии необходима предварительная регистрация по те-
лефонам: +7 (8453) 22-15-23, (доб. 26-92, 26-88).
По информации Межрайонной ИФНС России № 2 по Саратовской области

За три недели на платформу

обратной связи от балаковцев

поступило 84 сообщения
С 23 января по 12 февраля на платформу обратной связи поступило

84 сообщения: через ЕПГУ – 29 сообщений, через мобильное прило-
жение – 44 сообщения, через сайт – 11 сообщений.

Один из жителей сообщил о неработающих объектах освещения по Набе-
режной Леонова. В настоящее время силами МКУ «Управление дорожного хо-
зяйства и благоустройства» работы по восстановлению освещения выполне-
ны. Кроме того, жители сообщили о том, что на Подсосенском шоссе мусор-
ные контейнеры располагаются прямо на проезжей части.

В настоящее время они убраны с дороги и установлены на расчищенной
площадке. Жильцы дома №54 по проспекту Героев сообщили об отключении
горячего водоснабжения. Отключалось горячее водоснабжение на ЦТП-59 в
домах по проспекту Героев, 54, 56, 58, 58а, 58б, 58в, Саратовскому шоссе,
51. Причина отключения – замена участка трубопровода диаметром 159 мм.
Ремонтные работы проводили Балаковские тепловые сети филиал «Сара-
товский» ПАО «Т Плюс». Согласно Федеральному закону от 07.12.2011 №
416-ФЗ (ред. от 01.07.2021) «О водоснабжении и водоотведении», исполни-
тель коммунальной услуги (ресурсоснабжающая или управляющая органи-
зация) вправе прекратить или ограничить водоснабжение и (или) водоотве-
дение, а также транспортировку воды и (или) сточных вод до устранения
обстоятельств, послуживших причиной такого прекращения или ограниче-
ния.

После завершения ремонтных работ на ЦТП-59 подача горячего водоснаб-
жения в многоквартирные дома была возобновлена. В настоящее время ком-
мунальная услуга по горячему водоснабжению предоставляется в полном
объеме. Также через платформу обратной связи поступило обращение по
вопросу очистки от снега внутриквартальной дороги в районе дома №31 по
улице Свердлова и в районе дома №120 по улице Лобачевского. Работы по
очистке от снега выполнены силами подрядной организации МКУ «Управле-
ние дорожного хозяйства и благоустройства».

Помимо этого один из жителей города сообщил об открытом канализаци-
онном люке на пешеходной дорожке между 8 и 8а микрорайонами. МКУ «УДХБ»
произвела необходимые работы. Колодец закрыт.

За период с 23 января по 12 февраля было решено 12 обращений. 45 сооб-
щений находятся на исполнении, 27 - на утверждении у заместителей главы
администрации Балаковского района.

Более 30 килограммов крышек

собрано в ходе экологической

акции «Крышки, сдавайтесь!»
 С 16 января по 16 февраля на территории Балаковского муници-

пального района проходила экологическая акция по сбору пласти-
ковых крышек «Крышки, сдавайтесь!», организованная волонтера-
ми Добро.Центра города Балаково и местным штабом волонтеров-
экологов «Делай!».

На протяжении месяца волонтеры организовывали пункты сбора кры-
шек, координировали акцию в своих учреждениях и доставляли крышечки
в пункт приема, который располагается на базе Центра «Молодежная
инициатива».

Благодаря волонтёрам, было охвачено 19 учреждений, в которых были
организованы пункты приёма крышек: детский сад №35, детский сад №8,
детский сад №67, детский сад «Страна чудес», школа №3, школа №7,
школа №11, школа №22, школа №25, школа №26, школа №27, лицей №1,
гимназия №1, школа п. Новониколаевский, школа с. Натальино, Поволж-
ский колледж технологий и менеджмента, Губернаторский колледж, Ба-
лаковский медицинский колледж,  а также Балаковская районная поли-
клиника. По итогам акции было собрано более 30 килограммов крышек,
которые волонтеры местного штаба «Делай!» отсортируют по цветам для
проведения мастер-классов и создания поделок из пластика!

Проект реализуется Центром «Молодёжная инициатива» в рамках про-
граммы «Территория развития», которая стала победителем Всероссий-
ского конкурса программ комплексного развития молодежной политики в
регионах Российской Федерации «Регион для молодых» в 2023 году. Кон-
курс проходил в рамках реализации федерального проекта «Молодежь
России» национального проекта «Образование».

По информации отдела по спорту, физической культуре,
молодежной политике и туризму

Продолжается прием заявок на второй
грантовый конкурс 2024 года Фонда
президентских грантов

Заявки на второй грантовый конкурс 2024 года принимаются до
15 марта 2024 года.

Вся информация об условиях участия в конкурсе опубликована на сай-
те Фонда в соответствующем разделе: https://link.pgrants.ru/
ezk2NjMyMjpEOH0.

Ответы на основные вопросы можно найти в центре поддержки: https:/
/link.pgrants.ru/ezIwNzgyMjpEOH0. Качественно подготовить заявку на
конкурс также поможет онлайн-курс Фонда по социальному проектиро-
ванию, который доступен на сайте Фонда в разделе «Обучение»: https://
link.pgrants.ru/ezExODcyMjpEOH0.

В числе номинаций «Укрепление межнационального и межрелигиозно-
го согласия», «Сохранение исторической памяти». Подать заявки на уча-
стие в конкурсе могут НКО, ИП, ООО и муниципальные учреждения.



АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16 февраля 2024  № 636    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 26 июня 2015 года № 2732

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", Законом Саратовской области от 01.12.2023г. № 143-ЗСО "О вне-
сении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области", ад-
министрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 26 июня 2015 года № 2732 "Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Балаковского муниципального района":

- в пункте 2 слова: "-детям из многодетных семей" исключить;
- дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
"2.1. Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваи-

вающими образовательные программы дошкольного образования, выплачива-
ется в случаях, предусмотренных Законом Саратовской области

от 28.03.2016г. № 37-ЗСО "Об установлении размера компенсации родительс-
кой платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реали-
зующих образовательную программу дошкольного образования" и осуществля-
ется за счет средств областного бюджета".

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на офици-
альном сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района   С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19 февраля 2024  № 659     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 26 июня 2015 г. № 2732

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации", Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации", Законом Саратовской области от 01.12.2023г. №
143-ЗСО "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Сара-
товской области", администрация Балаковского муниципального района ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 26.06.2015 г. № 2732 "Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова-
ния в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на тер-
ритории Балаковского муниципального района":

- пункт 3 дополнить словами "детьми из многодетных семей".
1. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими

и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить
на официальном сайте администрации Балаковского муниципального райо-
на www.admbal.ru.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу
с 01.03.2024г.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района

С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 февраля 2024  № 669  г. Балаково

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги по иной принося-
щей доход деятельности, оказываемые физическим и юридическим ли-
цам Муниципальным бюджетным специализированным похоронным уч-
реждением муниципального образования город Балаково "Комбинат бла-
гоустройства"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Положением "О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на
товары, работы и услуги муниципальных унитарных  предприятий и учреждений,
казенных предприятий муниципального образования город Балаково", утверж-
денным решением Совета муниципального образования город Балаково от
06.02.2009г. №45, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги по иной приносящей доход

деятельности, оказываемые физическим и юридическим лицам Муниципаль-
ным бюджетным специализированным похоронным учреждением муниципаль-
ного образования город Балаково "Комбинат благоустройства", согласно при-
ложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом
издании "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-
doc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2024 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Балаковского муниципального района по строительству и раз-
витию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Прейскурант цен на платные услуги по иной приносящей доход деятель-
ности, оказываемые физическим и юридическим лицам Муниципальным
бюджетным специализированным похоронным учреждением муниципаль-
ного образования город Балаково "Комбинат благоустройства"

ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г. 9

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 февраля 2024  № 670    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 17 ноября 2023 года № 4632

В целях реализации постановления администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 18.12.2013 года № 4952 "Об утверждении Положения о порядке
принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муни-
ципального образования город Балаково и Балаковского муниципального райо-
на, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реали-
зации муниципальных программ на территории муниципального образования
город Балаково и Балаковского муниципального района", (с изменениями) адми-
нистрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 17 ноября 2023 года № 4632 "Об утверждении перечня муни-
ципальных программ муниципального образования город Балаково и Балаковс-
кого муниципального района на 2024 год":

В приложении № 2 "Перечень муниципальных программ Балаковского муници-
пального района":

- строку 1 читать в новой редакции:

- в 9 строке наименование муниципальной программы изложить в новой редак-
ции: "Обеспечение населения жильем на территории Балаковского муниципаль-
ного района в 2019 - 2026 годах".

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского
муниципального района

С.Е. Грачев



АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 февраля 2024  № 672  г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные услуги Муниципального автоном-
ного учреждения дополнительного образования "Спортивная школа "Аль-
батрос"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти от 26.07.2011 № 107 "Об утверждении Положения "О порядке формирования и
утверждения тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предприя-
тий и учреждений Балаковского муниципального района" администрация Бала-
ковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на платные услуги по основному виду деятельности Му-

ниципального автономного учреждения дополнительного образования "Спортив-
ная школа "Альбатрос" согласно приложению № 1.

2. Утвердить тарифы на платные услуги по иной приносящей доход деятельно-
сти Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
"Спортивная школа "Альбатрос" согласно приложению № 2.

3. Руководителю учреждения Першукову А.Ю. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом
издании "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-
doc.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 января 2024 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района С.Е.Грачев

Приложение № 1 к постановлению
администрации  Балаковского
муниципального  района

Тарифы
на платные услуги по основному виду деятельности

Муниципального автономного учреждения дополнительного образова-
ния "Спортивная школа "Альбатрос"

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 8д (4821) 20 февраля 2024 г.10


